РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.04.2016 года                 №38
О проведении    месячника   образцовой

чистоты   и   санитарного  порядка     на

территории            Краснознаменского

сельсовета Касторенского района в 2018 г.
               В исполнении постановления Главы Администрации Касторенского района №116 от 23.03.2018 года «О проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Касторенского района в 2018 году» и в целях организации работы по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов муниципального образования после осенне-зимнего периода, администрация Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Провести в период с 16.04.2018 года по 16.05.2018 года повсеместно на территории населенных пунктов муниципального образования месячник образцовой чистоты и санитарного порядка.

             2. Утвердить прилагаемый состав штаба по подготовке и проведению месячника.

             3.Утвердить прилагаемый план организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка.

              Персональную ответственность за своевременное и качественное выполнение утвержденных мероприятий возложить на руководителей предприятий, учреждений и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.

              Установить единый санитарный день для проведения работ по уборке территорий населенных пунктов, в том числе территорий, занимаемых и закрепленных за учреждениями и организациями, а также улиц и дворовых территорий в районах индивидуальной застройки с целью обеспечения постоянного поддержания надлежащего санитарного состояния в населенных пунктах муниципального образования - пятница.
               4. Участковому уполномоченному МО МВД «Касторенский»  Коняхину И.В. в соответствии с предоставленными полномочиями принять участие в проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов сельсовета.
               5. Применять к нарушителям санитарного порядка меры административной ответственности в соответствии с Кодексом РФ «Об административных правонарушениях» и Законом Курской области «Об административных правонарушениях в Курской области».

               6. Заместителю главы администрации Бабковой В.В. проводить разъяснительную работу среди населения о проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка.

               7. Штабу по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка еженедельно рассматривать на своих заседаниях выполнение мероприятий по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов муниципального образования.

         8.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  9.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Краснознаменского сельсовета                                                С.В.Студеникин
                                                                                                                                 Утвержден

                                                                                                                      постановлением  администрации
                                                                                                                       Краснознаменского сельсовета
                                                                                                                          №38  от 11.04.2018 года

СОСТАВ ШТАБА
при администрации Краснознаменского сельсовета

по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного

порядка на территории муниципального образования

Студеникин  С.В. – председатель штаба, глава  Краснознаменского  сельсовета;

Бабкова В.В. – секретарь штаба, зам.главы Краснознаменского сельсовета;

Члены штаба:

Гончаров  И.И. –  управляющий  ТП «Россия» ООО АК  «Олымский»;

Елфимова Е.В. – директор Краснознаменского ЦСДК;
Битюцких Н.И. – директор Краснознаменской СОШ;

Меркулов А.А.  - заместитель директора Касторенского филиала ОБОУ СПО «Социально-

                               аграрный техникум им.Клыкова» Советского района;

Коняхин И.В.  – участковый уполномоченный МО МВД  «Касторенский» (по согласованию)
                                                                                                                                Утвержден
                                                                                                                 постановлением администрации

                                                                                                                 Краснознаменского сельсовета

                                                                                                                               №38 от 11.04.2018г.

П Л А Н

организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению
месячника образцовой чистоты и санитарного

порядка на территории Краснознаменского сельсовета
1.Постановление главы администрации Краснознаменского сельсовета «О проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории  Краснознаменского сельсовета»

11.04.2018г. – глава Краснознаменского сельсовета
2.Провести  заседание штаба по подготовке и участия в проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка

13.04.2018г. – глава Краснознаменского сельсовета
3.Провести совещание с руководителями учреждений и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории сельсовета независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности по подготовке и участия в проведении месячника   образцовой чистоты и санитарного порядка.

16.04.2018г. – глава Краснознаменского сельсовета

4.В соответствии с планом работы штаба еженедельно проводить заседания, на которых заслушивать отчеты о проделанной работе по месячнику.

Постоянно – глава Краснознаменского сельсовета

5.Провести разъяснительную работу среди жителей села муниципального образования по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка.
Постоянно – зам.главы Краснознаменского сельсовета
6.Привести в надлежащий порядок стелу винам-односельчанам, погибших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
с 20.04. по 01.05.2018 года -

Краснознаменская  средняя  общеобразовательная школа

7. Периодически проводить рейды по проверке высокой культуры быта образцовой чистоты, порядка и санитарно-технических условий

с 16.04. по 16.05.2018 года – Члены штаба по проведению месячника

                                                                                                                                                         Утвержден
                                                                                                                 постановлением администрации

                                                                                                                 Краснознаменского сельсовета

                                                                                                                                    №38 от 11.04.2018г.

ГРАФИК

уборки территорий, закрепленных за учреждениями и организациями,

находящиеся на территории Краснознаменского сельсовета
	№ п/п
	Наименование учреждений, организаций
	Сроки исполнения
	Закрепленная территория
	Ответственные

	1.
	Администрация сельсовета
	16.04. – 01.05.2018г.
20.04.-
01.05.2018
	Территория, прилегающая к зданию

Территория прилегающая к стеле воинам-односельчанам
	Студеникин С.В.
Гуцол Л.В.

	2.
	ООО «Агрокомплекс Олымский» ТП «Россия", административное здание
	16.04. – 01.05.2018г.
	Территория прилегающее к зданию
	Гончаров И.И.

	3.
	Краснознаменская средняя  общеобразовательная школа
	16.04. – 01.05.2018г.
	Территория прилегающее к зданию
	Битюцких Н.И.

	4.
	Васильевская начальная общеобразовательная школа
	16.04. – 01.05.2018г.
	Территория прилегающая к хозяйству
	Никулина О.В.

	5.
	Краснознаменский ФАП
	16.04. – 01.05.2018г.
	Территория прилегающее к зданию
	Самодурова Л.Н.

	6.
	Суковкинский ФАП
	16.04. – 01.05.2018г.
	Территория прилегающее к зданию
	Полянская А.В.

	7.
	Краснознаменский ЦСДК
	16.04. – 01.05.2018г.
	Территория прилегающее к зданию
	Елфимова Е.В.

	8.
	Магазин ПО Касторенское с. Олым
	16.04. – 01.05.2018г.
	Территория прилегающая к хозяйству
	Астанкова Т.Г.

	9.
	И.П.Минин В.Н.
	16.04. – 01.05.2018г.
	Территория прилегающая к хозяйству
	Папина О.В.

	10.
	Магазин ПО Касторенское, д. Суковкино
	16.04. – 01.05.2018г.
	Территория прилегающая к хозяйству
	Миткина А.Ю.

	11.
	ИП «Никулина О.В.»
	16.04. – 01.05.2018г.
	Территория прилегающая к хозяйству
	Никулина О.В.

	12.
	Почтовое отделение с. Олым
	16.04.- 01.05.2018г.
	Территория прилегающая к зданию
	Буравцова В.И.

	13.
	Почтовое отделение д. Суковкино
	16.04.-
01.05.2018г.
	Территория прилегающая к зданию
	Застрогина Н.В.

	14.
	Кладбища:
с. Олым
с. Николаевка

д. Петровка

с. Васильевка
	12.04.-
09.05.2018г.
	Территория кладбищ и прилегающая к ним территория
	Работники администрации

	15.
	Населенные пункты: с. Олым, с. Николаевка,
д. Петровка, д. Гвоздевка, д.Качановка, д.Суковкино,
с. Васильевка,
п. Васильевский
	16.04.-
16.05.2018
	Выравнивание проезжей части дорог местного значения
	Гончаров И.И.